AR

COMUNE DI SANT'ALFIO

CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

Via Vitt. Emanuele, 4 Tel.  095.968017 Cod. Fisc./Part. IVA: 00230090870
95010  Sant’Alfio Fax 095.7824149 3
Web: www.comunesantalfio.ct.it

PEE: protocoliosant'alﬁo@. pec. it
AREA TECNICA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Data J;ﬁ/}l n@:}o 02.3 : N. Reg. I O

OGGETTO. Servizio per I’avvio al recupero di rifiuti codici CER (15.01.02). Impegno di spesa.

Premesso che:

e il d.Igs 152 del 2006, in attuazione di direttive comunitarie nel settore di rifiuti, ha compiu-
tamente disciplinato la gestione unitaria dei rifiuti solidi urbani, prevedendo nuove modalita

organizzative;

e tale decreto prevede che il sistema integrato dei rifiuti venga espletato dalle Autorita
d’ambito appositamente delimitate;

e il Comune di Sant’ Alﬁo faceva parte dell’ Autorita d’Ambito denominata JONIAMIENTE
S.p.A. AT.O0.CTI; :

e la L.R. 9/2010 prevede che la responsabilita del ciclo integrato dei rifiuti ricada sulle nuove
societa di regolamentazione dei rifiuti (S.R.R.) appositamente costituite all’interno di ogni
ambito territoriale;

w

.

e il Comune di Sant’Alfio ha deliberato con atti di C.C. n. 18 del 30.05.2011, n. 37 del
23.07.2012 e n. 50 del 23/10/2012 la partecipazione alla S.R.R. ed ha formalmente sotto-
scritto il contratto di costituzione della Societa;

e il servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani dif-
ferenziati e indifferenziati viene eseguito dalla ditta ECOLANDIA s.r.l, giusto verbale di
consegna del servizio — prot. num. 876 del 01/02/2021;

VISTA la determina Sindacale num. 03 del 22/04/2022;

VISTO il D.1gs. 152/2006 e ss.mm.ii.;

VISTO I’O.R. A EE.LL in Sicilia;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il vigente Regolamento sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
VISTO D. Igs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTO il CIG ZC9369B5AF;



VISTO il il D. 1gs n. 50/2016 € ss.mm.ii.;

VISTO il DURC prot. num. INAIL_35321411 DEL 02/11/2022 — scadenza vahdlta il 02/03/2023
VISTA la nota della Sogeri S.r.l. acquisita col prot. num. 4689 del 19-05-2022;

VISTA la nota prot. n. 214U/2022 - ECOLANDIA s.r.1 del 20/05/2022, acquisita col prot. num.
4742 del 23/05/2022;

VISTA la nota prot. num. 4793 del 24/05/2022;

VISTA la nota del consorzio CON.TE.A (offerta economica per 1’avvio al recupero di rifiuti codice
C.E.R. 150102 - imballaggi in plastica nel territorio del Comune di Sant’Alfio), acquisita col prot.
num. 4816 del 24/05/2022;

VISTA la nota prot. num. 4955 del 30/05/2022;

VISTO il contratto per la gestione di rifiuti distinti dai CER 150102 raccolta in forma differenziata
- nel territorio del Comune di Sant’ Alfio, acquisita col prot. num. 4954 del 30/05/2022;

VISTA la determina dell’area tecnica num. 92 del 30/05/2022;
VISTA 1la mnota presentata dal “CON.TE.A. CONSORZIO TECNOLOGIE PER

L’AMBIENTE?, acquisita col prot. num. 9297 del 04/10/2022; .
RITENUTO, pertanto, dover procedere all’impegno di spesa per 1'anno 2023,

DETERMINA
per le ragioni in premessé indicate:

DI IMPEGNARE la somma prevista di € 4.000,00 al codice 09.03 —01.03 Cap. 1739 del Redi-
gendo Bilancio 2023;

DI DARE ATTO, che alla liquidazione delle fatture elettroniche si provvedera previa verifica dei
formulari di nfemnento dal responsabile dell’UTC per la congruita dei prezz1 e la regolarita del
servizio;

DI TRASMETTERE copia della presente al Sindaco, al Presidente; del Consiglio Comunale,
all’Ufficio di Ragioneria ed all’ufficio albo on line.

Sant’ Alfio, /1-4’}‘03; }202 ?

; IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
Arch. _ﬁo Vassallo)




ATTESTAZIONE ai SENSI del D.Lgs 267/2000

OGGETTO: Servizio per I’avvio al recupero di rifiuti codici CER (15.01.02). Impegno di spesa.

AREA TECNICA
Parere in linea Tecnica
(Arch. Alfio Vassallo

Sant’Alfio, /’/

AREA ECONOMICA FINANZIARIA

Intervento al codice 09.03 — 01.03 Cap. 1739 del Redigendo Bilancio Comunale 2023.

Visto di regolanta contabile attestante la copertura finanziaria; si da atto aItres1 che dalla data odler-

na il provvedimento & esecutivo. /<\ & ,q
Sant’Alfio, 1i 4{ 0372023 Vo R
' Il Responsabllef?ell{' it Ec\mqmtca Finanziaria .
\,. | RAGIONSE. / '
O\
La presente determmazmne ai fini della pubbhc1ta degli atti e della tr sparenza inistrativa &
stata pubblicata all’ Albo on line per 15 giorni consecutivi, dal £ ‘\7'~" \Oj Ral O/ff Défﬁ;lloé 3

Sant’Alfio, li

Il Responsabile della Pubblicazione Albo on line




